VERS. 2. — IVIT ERGO ELIAS UT OSTENDERET SE ACHAB. Prodit sese hic Eliâ obedientia mirabilis, qui cum sciret offensum in se graviter Achab, et id egisse sæpè ac diù, ut illum comprehenderet et occideret, cum ab eo putaret immisam esse famem, quæ tunc vehementissimè Samariam urgebat, et eam ob rem omnes Israeliticæ terræ sinus scrutatus fuerat, ut ab eo (ut dicemus statim) calamitatis publicæ pœnas exigeret; sed timores omnes superavit facile obsequentis animi invicta constantia, et exorbuat quicquid ab exulcerato regis animo in ipsius caput parari, aut excogitari potuit.

Hic Elias magnum illis documentum dedit, qui secessum sibi et solitudinem elegerunt, ut quietem relinquunt et orationis quietum otium, si quando proximorum salus nostrorum à nobis studium et operam requirat. Sic enim Deus illud probat ut istud præcipiat. Egebat populus, qui aureum vitulum supplex adorabat, Moysis præsentia; jubet Dominus, ut se relicto quamprimum ad populum descendat, Exod. 32, v. 7 : Vade, et descende, peccavit populus tuus. Notum est et celebre hominum memoriâ, quod de Phraate viro sanctissimo, et maximopere solitudinis amanti refert Theodoretus, in Historia lib. 4, c. 24. Cum enim quò se imperatoris Valentis consiliis opponeret, reique catholicæ ab impiis oppugnata subveniret, secessum deseruisset et solitudinem, eoque nomine reprehenderetur ab imperatore, quasi